
1/2                                                    　　

例会の記録
回数：2816回

日時：2025年11月25日（火） １2：３０～13:30

場所：グランドホテル白山 ２F グローリーホール

司会：古川 善清 SAA

本日のお客様：白山石川RC 会長 塩野 正幸 様

副会長 中島 育子 様 山根 純子 様

会長の時間：中村 俊治 会長

・決議：理事会を指名委員会とすることの承認

・思い：自己の職業が能登復興の一助になっ

ていることの誇り、皆さんも共有しましょう

幹事報告：杉本 和美 幹事 能登への支援を再び

委員会報告：小林 洋美 国際奉仕副委員長

・財団への寄付 2週続けて実施するお願い

本日のプログラム：卓話 本田 弘行 会員

・自己紹介

・佛子園の能登支援事業紹介

災害関連死を防ぐため仮設住宅の見守り隊

コミュニティセンターの運営など

ニコニコボックス：西 一嘉 担当委員

出席報告：市原 克彦 担当副委員長

国際ロータリー第2610地区白山ロータリークラブ

会長 中村 俊治

幹事 杉本 和美

2025-26年度目標 楽しもう 寄り添おう

Rotary Club of Hakusan,RI District 2610 

令和7年11月25日

例 会 報 告

白山ロータリークラブ

２８16回

2025-26年度 国際ロータリー会長メッセージ

よいことのために手を取りあおう

ＲＩ会長 フランチェスコ・アレッツォ

【第2816回例会報告】

・お客様 白山石川RC 会長塩野正幸様 副会長

中島育子様 山根純子様

＊白山石川RCは明後日の研修旅行（米山記念館）

実施にあたり、不参加の会員にはメイキャップを勧

める、ということでお越しになりました。

◯卓話 会員卓話 本田弘行会員（佛子園）

社会福祉の最前線で活動されている本田会員から、

能登半島地震でのこれまでの取り組み、そして「災

害関連死を極力減らす」ために、地域コミュニティ再

建に向けた先進的な取り組みをご紹介いただきまし

た。



白山石川ロータリーク

ラブ  塩野様、中島様、

山根様

中村　 俊治

杉本　 和美

原　 　  勉

田中 　和子

藤本 カズ子

吉村　 伸成

針原　 利浩

市原　 克彦

西　　 一嘉

total ¥34,792

2025/11/17-20

名

事務局　〒924-0871　石川県白山市西新町159-2　松任産業会館４階　

                  　　              TEL 076-274-5833　FAX 076-274-5332

例会場　グランドホテル白山　TEL 076-274-0001 　例会日　火曜日

会報活動担当  　　　　      中村　英一

ニコニコボックス担当  　 　西　　一嘉

http://www.hakusan-rc.jp  　E-mail  info@hakusan-rc.jp    2/2

today ¥12,000 total ¥232,550

本田様 本日卓話ありがとうございます。

白山石川ロータリークラブ塩野会長、中島様、山根様のご来訪、心より 歓迎申し上げます。本田弘行会員 卓話を楽しく拝聴させて頂きました。

これからも白山ロータリークラブを盛り上げてまいりましょう。

本田会員 卓話お疲れさまでした。これからも末永くよろしくお願いします。先週のボジョレーヌーボの会、被災された方々ともご一緒に新酒と

佛子園の料理 すっかり堪能し、心温まるひとときを過ごすことができました。感謝です。

白山石川RC塩野会長、中島副会長、山根様ようこそお越し下さいました。本田様、卓話ありがとうございました。先週ご案内しました松任はく

さん会講演会におかげさまで多数のお客様にご来場いただき盛況となりました。誠に有難うございました。今年も恒例のカレンダーを持参しまし

たので、どうぞご自由にお持ち帰り下さい。

発信者 内容

ガバナーエレクト 2026-27年度地区委員会委員ご就任のお願い（国際奉仕、RLI）

ニコニコボックス

白山石川RCから来ました。本日はよろしくお願い致します。

白山石川RC塩野会長、中島様、山根様ご来訪ありがとうございます。本田さん卓話ありがとうございます。

　　ちゅんた

出席人数

白山石川RC塩野会長、中島様、山根様、本日はようこそお越し下さいました。 11月も残りわずかとなりました。12月いよいよXmasシーズン到

来です。花を仕事にする者として正念場のシーズンです。

ニコニコ小銭 ¥5,004

他クラブメークアップ

第54回ロータリー研究会 原　 　  勉

ニコニコボックス金額

塩野会長、中島副会長、山根様ようこそ！

白山石川ＲＣの皆様、本日ようこそおいで下さりありがとうございました。本田会員すてきなお話しありがとうございました。

本田様卓話ありがとうございます。これからも宜しくお願い致します。

24

金城大短期大学部

美術学科学生 作品

作
・
加
賀
千
代
女

髪
を
結
ふ

手
の
隙
あ
け
て

こ
た
つ
か
な

http://www.hakusan-rc.jp/

